г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I2.07. Ns 446-п

-lг _l

О Порядке закJIючения договора купли-продажи имущества, находящегося
В собственности Астраханской области, по минимaulьно доtIустимой цене

В соответствии с Федеральным законом от 2l.|2.200I j\b 178-ФЗ кО при-
ватизации государственного и муницип€rльного имуществa))
Правительство Астраханской области ПOCTAHOBJUIET:

1. Утвердить прилагаемый Порядок закJIючения договора купли-продажи
имущества, находящегося в собственности Астраханской области, по мини-
м€lльно допустимой цене.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области Д.А. Афанасьев

cL]
*
Ф
c\j
1-o

I

tstl-
-l_t

Управление

дOlryIеflтациOнного
обеслечения

и rOнтрOля

$аТОРа
о

о

Ф,('
Ф
а
ох
о

,е,1С*и

ф
ý
J
б
Ф

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астра<анской области
от 12.0?.2024 JЁ 446-II

Порядок
заключения договора купли_продажи имущества, находящегося в

собственности Астраханской области, по минимально допустимоЙ цене

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок заключения договора купли-продажи имуще-
СТВа, находящегося в собственности Астраханской области, по минимаJIьно
допустимой цене разработан в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001 Ns 178-ФЗ кО приватизации государственного и муниципального
имущество (дагlее - Федера.пьный закон) и определяет процедуру и сроки
закJIючения договора купли-продажи имущества, находящегося в собствен-
ности АстраханскоЙ области, по минимtlльно допустимой цене (далее - дого-
вор купли-продажи имущества по минимально допустимой цене) в рамках
реа.лизации прогнозного плана (программы) приватизации имущества Астра-
ханской области на соответствующий период.

1.2. Продавцом имуществq находящегося в собственности Астрахан-
скоЙ области (да.гrее - имущество), по миним€lльно допустимоЙ цене, ответ-
ственным за реализацию функций по прод€Dке такого имуществq выступает
министерство имущественных и градостроительных отношений Астрахан-
ской области пlилп юридическое лицо, ука:}анное в подпункте 8.1 пункта 1

статьи б Федерального закона, которому министерство имущественных и

ц4достроительных отношений Астраханской области своим решением по-

ручило организовать от имени Астраханской области в установленном по-

рядке продажу приватизируемого областного имущества и (или) осуществ-
лять функции продавца такого имущества (да.гlее - продавец).

2. Заключение договора купли-продажи имущества
по минимально доtryстимой цене

2.1. .Щоговор купли-продажи имущества по минимально допустимоЙ
цене закJIючается между продавцом и покупателем в форме электронногО ДО-

кумента с использованием электронной площадки в соответствии с требОВа-

ниями постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012
Ns 860 <Об организации и проведении продажи государственного или мУни-

цип€rльного имущества в электронной форме> в течение пяти рабочиХ ДНей
со дня подведения итогов процедуры продажи имущества по миниМЕШЬНО

допустимой цене.
2.2.В случае если з.lявку на rIастие в продаже имущестВа по МИНИ-

2

мzlльно допустимой цене подirло только одно лицо, допущенное к )л{астию в
ПРОДаже имущества по минимЕlльно допустимой цене, или если по результа-
там рассмотрения з€lявок и документов только одно лицо допущено к уча-
стию в продаже имущества по минимzlльно допустимой цене, ук€ванное лицо
признается единственным )п{астником продажи имущества по миним€lльно
допустимой цене. .Щоговор купли-продажи имущества по минимЕtльно допу-
стимоЙ цене закJIючается в форме электронного документа с использованием
электронной площадки с лицом, признанным единственным гIастником про-
дажи имущества по миним€lльно допустимой цене, по цене предложения та-
кого участника о цене имущества, в сроки, установленные пунктом 2.I
настоящего р€вдела.

2.3. Щоговор купли-продажи имущества по миним€lльно допустимой
цене должен содержать все существенные условаf,, предусмотренные для та-
ких договоров Гражланским кодексом Российской Федерации, Федершtьным
законом и иными требованиями, установленными законодательством Рос-
сийской Федерации.

2.4.При укJIонении или oTкtt:}e покупателя либо лица, признанного
единственным участником продажи имущества по миним€шьно допустимой
цене в случае, укЕванном в пункте 2.2 настоящего ршдела, от заключения до-
говора купли-продажи имущества по миним€tльно допустимой цене результа-
ты продажи по минимЕtльно допустимой цене аннулируются продавцом, а
покупатель или лицо, признанное единственным }частником продажи по ми-
ним€шьно допустимой.цене, утрачивает право на закJIючение укaванного до-
говора, задаток ему не возвращается.

Управление

дOIуuентацхOннOг0
обеслечения

и кOнтрOля

а 4.о
Ёато

бl
Ф
,о

Ф
а.
ох
о

*и